
tkultní nemocnice Ostrava

'. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. číslo nájemce: 05/OVZ/)7/'?Í-N, OŘN-14/17
ev. číslo pronajímatele:

li

^^Sffiloyvaoiiajiiiui
^S^xsuz^vhnádle § 2321 a n^l. zákona i. 89/2012 Sb. ̂občanský zákoník)

.-"l. ř'''''í^ir'^

^T'^':^^-J-^'-^-^"'t

mezi:

NÁJEMCEM
Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Porubá
IČ:00843989
DIČ: CZ 00843989
zastoupená: Ing. Ivo Žolnerčfkem, náměstkem ředitele pro techniku a provoz
jednající na základě plné moci ze dne 15. 12. 2016
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. u. 66332761/0710
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 6.J. OP-054-25. 11. 90

PRONAJÍMATELEM
obchodní firma: RT TORAX, s. r. o.
sídlo: Rudná 2378/100, Zábřeh, 700 30 Ostrava
IČ: 60319305 DIČ:CZ60319305 Ge plátcem DPH)
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddíle C, vložka
11707
jednající: Ing. Mgr. RADEK ŠNITA, MBA
bankovní spojeni: Raiffeisenbank, a. s., 6. Ú.: 373845313/5500

l.
Základní ustanoveni

1. Pronajimatel za níže uvedených podmínek přenechává nájemci níže specifikované
osobní vozidla a nájemce se zavazuje za to zaplatit pronajímateli úplatu. Nájemce
převzetí vozidel potvrdí podpisem protokolu o převzetí.

2.

3.

4.

Předmět nájmu
Předmětem nájmu je 10 ks osobních vozidel Škoda Octavia 2.0 TDI 110kW Ambition
Liftback s manuálni převodovkou a výbavou: uvedenou v příloze této smlouvy (včetně
povinného vybaveni dle obecně závazných právních předpisů) s tím, že do 3 měsiců je
požadované dodání 7 vozidel k užíváni a další 3 vozidla budou předána na základě
požadavků zadavatele do 3 měsiců od vyzváni. Toto bude určeno dle potřeb zadavatele
s tím, že nájem těchto tří vozidel zadavatel negarantuje.

Předmětem nájmu budou pouze vozidla, u nichž jako vlastník vozidla v technickém
průkazu je zapsán pronajimatel, a to po celou dobu trváni nájmu

Další přip. specifikace bude uvedena v protokolech o převzetí vozidel, které se stanou
nedílnou přílohou této smlouvy.
Předpokládaný počet najetých km za rok činí 25 000 km za vozidlo v průměru ze všech
pronajatých vozidel.

sír. l



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 70852 Ostrava
ev. čisto nájemce: 05/OVZ/17/'?-'-N, OŘN-14/17
ev. číslo pronajímatele:

Termín plněni
Termín zahájeni: vozidla budou předána do 3 měsíců od podpisu smlouvy, připadne další 3

vozidla do 3 měsíců od vyzváni.
Termin ukončeni jednotlivých nájmů: jednotlivé nájmy se sjednávají na 60 měsíců od jejich

zahájení. Dnem zahájeni nájmu je den podpisu předávacího protokolu.
Smlouvu je možno kdykoli vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručeni výpovědi
druhé smluvní straně.

Právo užívat dopravní prostředek zaniká:
odstoupením od smlouvy ze strany nájemce v případě, že i přes písemné
upozornění pronajimatel neuvede do 15 dnů automobil do řádného technického
stavu. V tomto případě nemá pronajimatel nárok na nájemné za dobu od
písemného upozornění až do dne předcházejícího zprovozněni vozidla, nebo
odstoupením od smlouvy ze strany pronajímatele v případě, že nájemce je
v prodlení se zaplacením faktury za nájem delším než 60 dnů, nebo
dohodou obou stran.

IV,
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Nájemce je povinen pečovat o to, aby na dopravním prostředku nevznikla škoda,
provádět běžnou prohlídku vozidla, která spočívá v kontrole oleje, vody 6i jiných
chladicích a provozních kapalin, dohušťováni pneumatik, doplňováni kapalin do
ostřikovačů a PhlM.

2. Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu ohlásit pronajímateli každou dopravní
nehodu, havárii, případně jinou škodu způsobenou na vozidle.

3. V případě dopravní nehody, u niž předpokládaná výše škody přesáhne 100 000, - Ke je
nájemce povinen ohlásit nehodu orgánům Policie ČR jinak odpovídá pronajimateli za
škodu v plném rozsahu, likvidaci veškerých škod a nehod provádí pronajimatel.

4. Nájemce rovněž odpovídá za škodu, která byla způsobena pod vlivem alkoholických
nápojů či omamných prostředků uživatelem dopr. prostředku.

5. V ostatních případech nese náklady na opravu pronajimatel, pokud k nehodě nedošlo
hrubým porušením dopr. předpisů ze strany uživatele.

6. Pronajímatel je povinen předat nájemci dopr. prostředek spolu s potřebnými doklady,
odpovídá za to, že dopravní prostředek je způsobilý k provozu a užíváni.

7, Pronajimatel odpovídá za škody způsobené nájemci tím, že dopravní prostředek není
způsobilý k užívání dle této smlouvy. Této odpovědnosti se pronajimatel zprosti, jestliže
prokáže, že nemohl zjistit ani předvídat nezpůsobilost dopr. prostředku při zachování
odborné péče do jeho převzetí nájemcem. O předáni vozidla sepíše pronajimatel
s uživatelem "Protokol o převzetí a předání vozidla".

8. Nájemce nese odpovědnost za osobu pověřenou řízením vozidla, včetně její odborné,
technické a zdravotní způsobilosti. Pronajaté vozidla může řídit pouze uvedený uživatel,
který má platné oprávněni k řízení osobního služebního vozidla na základě tzv.
referentských zkoušek, kterými se rozumí školení řidičů ke zdokonalováni jejich odborné
způsobilosti.

9. Nájemce je povinen udržovat dopravní prostředky ve stavu, v jakém dopravní prostředky
převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení s tím, že ostatní údržba a opravy vozidel
budou prováděny v provozovnách pronajímatele (pravidelné technické kontroly).

10. Pronajimatel si vyhrazuje právo provádět kontroly v sídle pronajímatele spojené s letmou
prohlídkou technického stavu vozidel na základě předchozí domluvy s nájemcem.

sir. 2



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. číslo nájemce: 05/OVZ/l 7/l-'-N, ORN-14/17
ev. číslo pronajímatele:

11. Po celou dobu nájmu bude pronajimatel zajišťovat bezplatný servis (nástup na opravu do
24 hod. od nahlášení), zimní a letni pneumatiky, dálniční známku, osvědčeni o měřeni
emisí a prováděni STK, pojištěni (povinné ručeni, havarijní, pojištěni předního skla bez
spoluúčasti), silniční daň, rozhlasové poplatky a připadne další povinné platby souvisejici
s provozem vozidla. Toto vše je již zahrnuto v nájemném.

12. Provedení servisní prohlídky do 24 hod. Po dobu servisní prohlídky nebo opravy vozidla
pronajimatel poskytne odpovídající náhradní vozidlo.

13. Servis vozidel bude zajišťovat; RT TORAX, s. r.o., Sjízdná 1158/2, 721 00 Ostrava -
Svinov, Ing. Mgr. RADEK ŠNITA, MBA, tel. 602 524 820

14. Dostupnost servisu je do 30 km od sídla nájemce.

3.
4.

v.
Cena a platební podmínky

V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly na
ceně 11 563, - Kč měsíčně za 1 vozidlo. K ceně bude připočtená DPH ve výši 21 %.
Cena celkem včetně přisl. sazby DPH čin! 13 991 - Kč měsíčně. Cena zahrnuje i
silniční daň, havarijní pojištěni (spoluúčast nájemce 10%, pojištěni éelniho skla bez
spoluúéasti), povinné ručeni, zelenou kartu, dálniční známku, rozhlasový poplatek.
Pronajimatel zajišťuje opravy po havárii na náklad pojišťovny, splní- li nájemce své
povinnosti dle této smlouvy.
V případě překročeni sjednaného průměrného předpokládaného počtu najetých
kilometrů se sjednává cena za nadlimitní ujeté km ve výši 1, 89 Ke bez DPH za každý
ujetý nadlimitní kilometr.
Cena je splatná na základě faktury vystavené pronajímatelem do 15. dne následujícího
kalendářního měsíce. Faktura musi obsahovat:

číslo smlouvy nájemce,
označeni faktury, datum vystaveni, datum splatnosti,
název, sídlo, IC a DIČ pronajímatele i nájemce,
předmět plněni,
fakturovanou částku,
označeni peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno - musí se jednat o
bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy,
náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty

a bude zaslána na: efakturace1@fno. cz.
Jednotlivé dílci faktury jsou splatné do 30 dnů od jejího vystaveni.
V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je nájemce
oprávněn ji do dobyjeji splatnosti vrátit pronajímateli. Ten Ji podle charakteru nedostatků
buď opraví, nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta
splatnosti.

1.

VI.
Sankční ustanoveni

Nájemce se zavazuje při prodleni se zaplacením faktury zaplatit pronajímateli úrok z
prodleni ve výši stanovené předpisy občanského práva.

sir. 3



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava

ev. číslo nájemce: 05/OVZ/17/'?á'-N, OŘN-14/17
ev. číslo pronajímatele:

Vlil.
Závěrečná ustanoveni

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných
dodatků.

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží po jednom.
3. Pronajimatel souhlasí se zveřejněním plného znění této smlouvy v6. jejich příloh na

webových stránkách kupujícího.
4. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídi ustanoveními občanského

zákoníku a ostatních obecně závazných právních předpisů.
5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.

V Ostravě, dne /^//^;// V Ostravě, dne7. 11. 2017

Fakultní nemocnice Ostrava
Ing. Ivfl Zolrteréik

náměstek ředitele|(pro techniku a provoz
jednajicl na základě plné moci ze dne 15.

12. 2016

<U<DEK SN1TA, MBA

jednatel společnosti

Příloha l - nabídkový list

^^4^
sír. 4

Kateřina Onderková

Kateřina Onderková



Příloha l - nabídkový list

NABÍDKOVÝ LIST

Škoda Octavia lil FL 2, 0 TDI110kW
Ambition

motor

převodovka
délka vozidla

palivo

Sériová výbava :

110 kW/150 PS
6stupňová mechanická
4 659 mm
motorová nafta

barva
interiér

rozvor

typ karoserie

Stříbrná Brilliant metalíza
Látka - černá
2 686 mm
liftback

Objem zavazadlového prostoru : 568 litrů

Bezpečnost, funkčnost, komfort:
Boční airbag vpředu a hlavový airbag * Green tec * Hlavové opěrky zadní 3 kusy * Intervalový spínač stěračů, seříditelný
potenciometrem (4 stupně) * Airbag řidiče a spolujezdce s kolennfm airbagem a vypínáním airbagu spolujezdce *
Kotoučové brzdy zadní * Prodloužený servisní interval * Přídavná odrazka (dveře) * Anténa s příjmem AM/FM Diversity * S
dálkovou regulací polohy světlometu * Signalizace nezapnutých bezpečnostních pasů ( všichni pasažér!) * Spínač denního
jízdního osvětlení * Ukazatel nedostatku kapaliny v nádobce pro vstřikovače * VnějSí zpětná zrcátka el. nastavitelná,
vyhřívaná * Zakrytí zavazadlového prostoru odklopné * Hlavové opěrky vpředu * fmobilizér elektronický * Sada nářadí * Set
na opravu pneumatik * Odjištění víka zadních výklopných dveří (elektricky) * 12 V zásuvka v zavazadlovém prostoru * 2
světla na čtení vpředu a 2 vzadu * Boční a zadní okna tónovaná * Chlazená schránka * Klimatizace * Klíček s dálkovým
ovládáním zamykání vozu * Loketní opera vpředu Jumbo Box * Odkládací prostor s vfkem v bočním obložení kufru *
Přední mlhové světlomety * S osvětlením zavazadlového prostoru * Schránka na brýle * Střední konzola * Síťový program *
Maxi Dot * 8 reproduktorů (pasivní) * El. ovládání oken vpředu a vzadu * Zadní sedadlo nedělené, zadní opěradlo s loketní
operou dělené a sklopné * Šrouby kol Standard * Odjištění opery zadního sedadla ze zavazadlového prostoru * ESC *
Kontrola tiaku v pneumatikách * Centrální zamykání s dálkovým ovládáním, 2 sklopné klíčky (bez SAFE systému) * Apple
connectivity * Bederní opera v předních sedadlech, ručně nastavitelná * Mechanické výškové seřizování obou předních
sedadel * Halogenové dvojité světlomety a dennF potkávacl světlo * Rádio Swing 6,5" * Tónované Čelní sklo * Odkládací
kapsa 3 * Potah sedadel - látiía
Exteriér: Zadní dít výfuku standard * Ozdobné lišty Černé * Vnější zpětné zrcátko vlevo, konvexní * Zpětné zrcátko vpravo,
konvexní * Se zakrytím pro kola z lehké slitiny * Kola z lehké slitiny Ilias 6, 5J x 16 * Vnější zpětné zrcátko a další díly v ban/ě
vozu ' Nárazník standard " Pneumatiky 205/55 R16 91V
Interiér: Přídavné upevnění dětské sedačky pro systém ISO FIX * Výplň dveří * Chromový paket * Hlavice řadící páky z kůže
* Madlo ruční brzdy z kůže * Normální sedadla vpředu * Pedálové ústrojí Standard * Volant tříramenný kožený ' Dekorační
obložení - hliníkové

Zvláštní výbava :

Stňbrná Brilliant metalíza
Automatická dvouzónová klimatizace Climatronic

Litá kola 16"
Komfortní telefonováni

Signalizace vzdálenosti při parkováni - vzadu
Vnitrní zpětné zrcátko se senzorem vlhkosti
Vkládané tkané koberce

gr. RADEK SN1TA, MBA
natel společnosti

Kateřina Onderková

Kateřina Onderková




